
1/4

15. února 2023

Čína vyjadřuje podporu Íránu
anna-news.info/kitaj-vyrazil-podderzhku-iranu

15.02.2023 11:34:26    Grigory May

125 0 0

Čínský vůdce Si Ťin-pching vyjádřil podporu íránskému prezidentovi

Ibrahimu Raisimu uprostřed globální krize a rostoucího napětí se

Spojenými státy.

"Čína podporuje Írán v ochraně jeho národní suverenity a v boji proti jednostranným akcím
a zastrašování," řekl Si Ťin-pching během návštěvy íránského vůdce v Pekingu.

Čínská vláda oznámila podpis 20 dohod o spolupráci s Íránem, mimo

jiné v oblasti obchodu a cestovního ruchu. Doplňují 25letou

strategickou dohodu podepsanou v roce 2021 o spolupráci v oblasti

obchodu s ropou, průmyslového rozvoje a dalších oblastí. Čína je

jedním z největších spotřebitelů íránské ropy a zároveň zemí, která v

Íránu hodně investuje.

https://anna-news.info/kitaj-vyrazil-podderzhku-iranu/
https://anna-news.info/2023/02/15/
https://anna-news.info/author/grisha/
https://anna-news.info/wp-content/uploads/2023/02/15/1400/Ibrahim-Raisi_Xi-Cinpin-Iran-China-e1676449808621.jpg


2/4

Podle Si Ťin-pchinga se Peking „staví proti vměšování vnějších sil do

vnitřních záležitostí Íránu a proti podkopávání bezpečnosti a stability

Íránu“. Čínský vůdce slíbil „spolupracovat v otázkách společných

základních zájmů“.

Íránské úřady nezveřejnily podrobnosti schůzky mezi hlavami Íránu

a Číny. Íránský prezident Ibrahim Raisi ale nazval obě vlády „přáteli

v nesnázích“.

Na otázku, zda by sblížení s Íránem zkomplikovalo americko-čínské

vztahy, mluvčí čínského ministerstva zahraničí Wang Wenbin

odpověděl, že jejich „přátelské vztahy přispívají k míru a stabilitě na

Blízkém východě“.

"Naše vztahy nejsou namířeny proti třetím stranám," zdůraznil diplomat.

Na Írán se již léta vztahují obchodní a finanční sankce ze strany

Spojených států a dalších západních vlád. V roce 2018 americká

vláda vrátila a posílila protiíránské sankce a zablokovala zemi přístup

k mezinárodnímu platebnímu systému SWIFT.

Nizozemsko a Dánsko nechtějí předat tanky ukrajinským
ozbrojeným silám

15.02.2023 10:40:01    Maxim Tumbartsev

186 0 0

https://anna-news.info/2023/02/15/
https://anna-news.info/author/makstubar2020/


3/4

Vlády Nizozemska a Dánska odmítly předat hlavní bojové tanky

Leopard 2 ukrajinským silám.

Uvádí to materiál zveřejněný v předvečer německého vydání Die

Welt.

„Země, které byly kdysi připraveny zásobovat, zcela odmítly účast.

Vlády Nizozemska a Dánska uvedly, že žádná země nebude Leopard

2 dodávat.

Tank Leopard 2A6M holandské armády

T k L d A M DK t il d dá ké ád ú

https://www.welt.de/politik/ausland/plus243769767/Panzer-Risse-in-der-Leopard-Koalition-ploetzlich-ist-Deutschland-ziemlich-allein.html


4/4

Americký ministr obrany Lloyd Austin jmenoval Dánsko a

Nizozemsko mezi země, které by měly Ukrajině poskytnout tanky

Leopard 2.

Všimněte si, že Dánsko má čtyřicet čtyři tanků Leopard 2A7M + DK,

které nedávno dokončily modernizaci.

Tanková jednotka nizozemské armády je vybavena osmnácti tanky

Leopard 2A6M. Nizozemská armáda si tyto tanky pronajala od

Německa.

Již dříve bylo oznámeno, že dánské úřady zvažují financování

generální opravy a modernizace tanků Leopard 1, které jsou ve

skladu vojensko-průmyslového podniku Flensburger Fahrzeugbau

Gesellschaft.

 

 

Tanky Leopard 2A7M + DK vstoupily do dánské armády v únoru 2020

https://vk.com/wall-35276355_2145389
https://anna-news.info/daniya-rassmatrivaet-vozmozhnost-peredat-tanki-ukraine/

